










Que, 
la S 
carg 
11-2 
de a o 

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ. D.C. 

toucAolm 
Secretada de Educación 

RESOLUCIÓN N°  3 2 4 5 	3 1 DIC 2019. 
"Por la cual se efectúa un encargo para desempeñar un cargo de libre nombramiento y remoción, de la Planta de Personal 

Administrativo de la Secretaría de Educación del Distrito" 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 
En so de las facultades legales y en especial las conferidas por los Decretos N° 101 de abril 13 de 2004 y N° 424 del 25 de julio de 

2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que en razón de la renuncia presentada por el Servidor Público ÁLVARO FERNANDO GUZMAN LUCERO, identificado con cédula 
de ci dadanía N° 87.714.821, la cual fué aceptada a partir del 2 de enero de 2020, mediante resolución N° 3132 del 12 de diciembre 
de 2)19, el empleo de libre nombramiento y remoción denominado Subsecretario de Despacho Código 045 Grado 08, asignado en 
la S bsecretaría de Gestión Institucional de la Secretaría de Educación del Distrito, se encuentra en vacancia definitiva y debe ser 
provi to. 

en aras de garantizar la prestación del servicio público, se hace necesario proveer mediante encargo la necesidad generada en 
bsecretaría de Gestión Institucional de la Secretaría de Educación del Distrito, por la situación administrativa del titular del 
, de conformidad con lo señalado en la Circular Externa del Departamento Administrativo de la Función Pública N° DAFP 100-
14 y los artículos 2.2.5.5.41 y 2.2.5.5.43 del Decreto N° 1083 del 2015, modificado por el artículo 1° del Decreto N° 648 del 19 
ril de 2017. 

Que :tendiendo a la necesidad del servicio y de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modifiado 
por l artículo primero de la Ley 1960 del 27 de junio de 2019, el cual establece que: "(...) Los cargos de libre nombramiento y 
remo ión, en caso de vacancia temporal o definitiva, podrán ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre 
nom ramiento y remoción, que cumplan los requisitos y el perfil para su desempeño. En caso de vacancia definitiva el encargo será 
hast por el término de tres (3) meses, prorrogable por tres (3) meses más, vencidos los cuales el empleo deberá ser provisto en 
form definitiva", se hace necesario efectuar el encargo en la Subsecretaría de Gestión Institucional. 

Que I Despacho solicita adelantar los trámites necesarios para encargar en la Subsecretaría en mención a la Servidora Pública 
DER Y GONZÁLEZ ARIZA, identificada con cédula de ciudadanía N° 51.609.893, a partir del 2 de enero del 2020 y hasta por el 
térmi o de tres (3) meses o hasta que se provea de manera definitiva el empleo, evento que ocurra primero. 

Que n los términos del artículo 2.2.5.5.44 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el artículo 1° del Decreto N° 648 del 19 de abril 
de 2117, el encargado percibirá el salario y demás emolumentos del empleo en encargo siempre que ello no implique desmejora en 
sus c.ndiciones laborales. 

Que -n los términos del artículo 2.2.5.5.44 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el artículo 1° del Decreto N° 648 del 19 de abril 
de 2 e 17, el encargado percibirá el salario y demás emolumentos del empleo en encargo siempre que ello no implique desmejora en 
sus c.ndiciones laborales. 

Que I= Jefe de la Oficina de Personal mediante comunicación del 30 de diciembre de 2019, certifica que la Servidora Pública DERLY 
GON ÁLEZ ARIZA, identificada con cédula de ciudadanía N° 51.609.893, quien se encuentra nombrada en el empleo de libre 
nom ramiento y remoción denominado Director Financiero código 009 grado 06, asignado a la Dirección Financiera de la Secretaría 
de E ucación del Distrito, tiene la experiencia suficiente y cumple con los requisitos necesarios para desempeñar en encargo el 
empl o de libre nombramiento y remoción, denominado Subsecretario de Despacho Código 045 Grado 08, asignado en la 
Subs cretaría de Gestión Institucional de la Secretaría de Educación del Distrito, conforme a lo dispuesto en la Resolución N° 0588 
del 6 e marzo de 2019. 

Que, por lo expuesto anteriormente, atendiendo a la necesidad del servicio y de conformidad con la normatividad vigente, es 
proce ente encargar en el empleo referido con antelación, a la Servidora Pública DERLY GONZÁLEZ ARIZA, a partir del 2 de enero 
del 2 20 y hasta por el término de tres (3) meses o hasta que se provea de manera definitiva el empleo, evento que ocurra primero. 

En co secuencia, este despacho, 

Avenida el Dorado No. 66-63 
PBX 3241000 
Fax 3153448 
www.sedbociota.edu.co  
Información línea 195 



CLAUD UENTES RIAÑO 

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

toer.J.caeu 

Secretaría de Educación 	 Hoja N° 2 de 2 

RESOLUCIÓN N° .3 2 4 5  DE 20 3 1 DIC 2019. 

Continuación de la resolución 
"Por la cual se efectúa un encargo para desempeñar un cargo de libre nombramiento y remoción, de la Planta de 

Personal Administrativo de la Secretaría de Educación del Distrito" 

RESUELVE: 

ART CULO PRIMERO. Encargar en el empleo de libre nombramiento y remoción denominado Subsecretario de Despacho Código 
045 Grado 08, asignado en la Subsecretaría de Gestión Institucional de la Secretaría de Educación del Distrito, a la Servidora 
Públ ca DERLY GONZÁLEZ ARIZA, identificada con cédula de ciudadanía N° 51.609.893, a partir del 2 de enero del 2020 y hasta 
por I término de tres (3) meses o hasta que se provea de manera definitiva el empleo, evento que ocurra primero, conforme a lo 
expu sto en la parte considerativa del presente acto administrativo. 

ART CULO SEGUNDO. La Servidora Pública DERLY GONZÁLEZ ARIZA, devengará el salario y demás emolumentos asignados al 
empl o en encargo, durante el tiempo que dure el mismo. 

PAR • GRAFO: La Servidora Pública DERLY GONZÁLEZ ARIZA, no se separará del empleo de libre nombramiento y remoción del 
cual -s titular, denominado Director Financiero código 009 grado 06, asignado a la Dirección Financiera, mientras desempeñe en 
enea go el empleo como Subsecretaria de Gestión Institucional de la Secretaría de Educación del Distrito. 

ART CULO TERCERO. El encargo en el empleo de libre nombramiento y remoción denominado Subsecretario de Despacho Código 
045rado 08, asignado en la Subsecretaría de Gestión Institucional de la Secretaría de Educación del Distrito, de que trata la 
pres nte resolución, terminará cuando se provea dicho cargo conforme a la Ley; sin que sea necesario la expedición de un nuevo 
acto dministrativo. 

ARTIZULO CUARTO. Comunicar el contenido de la presente resolución a la Servidora Pública DERLY GONZÁLEZ ARIZA, a la 
Subsecretaria de Gestión Institucional y remitir copia de la misma a la Dirección de Talento Humano y a la Dirección de Servicios 
Admilistrativos para ser insertada en la Hoja de Vida de la Servidora Pública GONZÁLEZ ARIZA, para los fines pertinentes. 

ARTÍ3ULO QUINTO. La presente resolución tiene vigencia a partir de la fecha señalada en el artículo primero. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.0 	s 3 1 DIC 2 19 

Secretaria 	Educación del Distrito 

Nombre Careo Labor 	(ma 
Miralba Campos Cárdenas Jefe Oficina Asesora Jurídica (E) Revisó y Aprobó 

Álvaro Fernando Guzmán Lucero Subsecretario de Gestión Institucional Revisó y Aprobó 

Celmira Martin Lizarazo Directora de Talento Humano Revisó y Aprobó 
alk....... 

cabá 0. 

María Teresa Méndez Granados Jefe Oficina de Personal Revisó y Aprobó 

Clara Alicia Parra Ramírez Profesional Contratista Proyectó y Elaboró 

Avenida el Dorado No. 66-63 
PBX 3241000 
Fax 3153448 
www.sedboqota.edu.co  
Información linea 195 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 1
	Page 2

